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Saksframlegg 

 

Detaljregulering for omlegging av fylkesveg 6134 ved Ångarden, sluttbehandling 

 

Kommunedirektørens innstilling: 

Sunndal kommunestyre vedtar detaljregulering for omlegging av fylkesveg 6134 ved Ångarden, 
planid. 20190510 

Vedtaket er fattet med hjemmel i plan- og bygningsloven § 12-12. 

Saksopplysninger 

Formålet med planen er å flytte fylkesvegen ut av gardstunet ved Ångarden. 

Forslagsstiller er Siv Eli Husby og Per Steinar Husby.  

Planforslaget er utarbeidet av Suconsult AS. 

Planen ble første gangs behandlet i Sunndal formannskap den 30.04.2020, og er utlagt til høring 
og offentlig ettersyn. 

Det har kommet inn 9 merknader til planen. Møre og Romsdal fylkeskommune kom med 
innsigelser av hensyn til kulturminner og samferdsel. Imøtekommelse av innsigelsene er sendt på 
høring til berørte parter. Innsigelsene er nå trukket og kommunen kan fatte endelig vedtak av 
planen.  

Sammendrag av merknadene med svar og kommentarer er tatt med i kapitel 9 i planbeskrivelsen. 
Samla merknader er lagt ved som vedlegg. 

Vurdering 

Det er dyrka mark på alle kanter. Å flytte vegen vest for tunet mellom verna kirkegård og 
driftsbygningen er vurdert som eneste alternative løsning.  

Hensynet til fornminner og sikkerhetsavstander til vegen er nå løst i planen. Det er tatt med 
bestemmelser om ivaretakelse av matjord, kulturminner, utformingen av vegen og sidearealer.  
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Jordbruksareal 

Nord i planområdet på eiendom 64/2 blir arealet med ny vegtrase i hovedsak erstattet med at 
gammel vegtrase blir tilbakeført til landbruk.  

Sør i planområdet går ny vegtrase over dyrka jord som ikke blir erstatta innenfor planområdet. På 
eiendom 64/2 berører dette ca 200 m2 dyrka jord. På eiendom 64/3 omfatter ny vegtrase og anna 
vegareal ca 1108 m2 dyrka jord.  

Anna vegareal skal imidlertid opparbeides slik at det fortsatt skal kunne driftes til landbruksformål.  

Det er tatt med følgende bestemmelser for å ivareta jordressursene:  

2.2 Matjord som graves ut ved anlegging av vegen skal brukes til anlegging av nytt 
matproduserende areal på den delene av omlagt veg som skal nyttes til matproduksjon. 
Overskytende matjord som ikke kan nyttes til nytt matproduserende areal innenfor 
planområdet skal nyttes til nytt matproduserende areal utenfor planområdet og til 
jordforbedring av landbruksareal som nyttes til matproduksjon. Rettlederen 
«Jordmasser – fra problem til ressurs» skal legges til grunn for gjennomføringa. 

2.3 Forslagsstiller skal lage plan for hvordan dyrkajorda skal nyttes med plan for 
gjennomføring. Kommunen skal godkjenne planen med kopi til fylkesmannen før 
arbeidet med vegen kan settes i gang. 

Annen veggrunn - Grøntareal 
3.2.1 Arealet skal opparbeides slik at det fortsatt skal kunne driftes med 
landbruksutstyr. 

Kulturminner 

Det er tatt med bestemmelser for å ivareta både bygningsmiljøet og fornminner i området. Det er 
foretatt arkeologiske undersøkelser som har avdekket at det er fredede fornminner i grunnen. For 
den ene lokaliteten er det stilt krav om ytterligere arkeologisk utgravning før vegen kan bygges.  

Adkomstforhold 

Planen regulerer inn nye adkomster ifølge vegnormalene. Planen forutsetter at det ikke skal være 
avkjøringer utenom disse, og at porter på driftsbygningen som vender mot fylkesvegen skal 
flyttes. Unntatt gjelder den nordligste porten forutsatt at denne kun nyttes sporadisk på en 
trafikksikker måte med nødvendig arbeidsvarsling/stenging av vegen. 

Trafikksikkerhet 

I dag går fylkesvegen rett gjennom tunet kloss inntil stabbur og driftsbygningen med porter som 
er i daglig bruk rett mot fylkesvegen. Å flytte vegen ut av tunet og unngå farlig manøvrering ut og 
inn på vegen vil bedre trafikksikkerheten i området. 

Nabo har uttrykt bekymring for at omleggingen vil øke fartsnivået på vegen og ønsker 
fartshumper. Fartsgrenser og humper bestemmes av vegmyndighetene og ikke en del av 
reguleringsplanen.  Søknader om dette kan sendes vegmyndigheten som på fylkesvegen er 
fylkeskommunen.  

Økonomi og gjennomføring 

Dette er en fylkesveg og en avtale om utbygging av denne vegen blir en sak mellom 
fylkeskommunen og grunneier.  

Det er tatt med følgende bestemmelse til planen:  
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3.1.1. Nødvendige avtaler for gjennomføring og finansiering skal utarbeides med Møre 
og Romsdal fylkeskommune før omlegging av fylkesveg 6134 for gnr./bnr. 64/2 

 

 

Vedlegg 

Plankart  
Reguleringsbestemmelser  
Planbeskrivelse  
ROS-analyse 
Samla merknader til planforslaget 
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